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2 Thirrje për pjesëmarrje 
drejtuar anëtarëve të IASH-së, si dhe studiuesve të tjerë të interesuar 

Tema bosht e Takimit:

Studiuesit shqiptarë faktor i rëndësishëm i integrimit në rrjedhat evropiane

Takimi do të përmbajë 10 (dhjetë) konferenca shkencore të cilat do të organizohen në 
mënyrë të pavarur nga njëra-tjetra. Në kuadër të secilës konferencë do të organizohen disa 
simpoziume (seanca të veçanta).

Veprimtari të tjera do të jenë: Mbledhje të Administratës Qendrore të Institutit Alb-Shkenca; 
Mbledhje e Bordit Drejtues dhe Mbledhje e Përgjithshme e Institutit.  

Pritet të organizohen edhe disa veprimtari shoqërore.

Kumtesat dhe i gjithë komunikimi gjatë Takimit Ndërkombëtar do të zhvillohen në gjuhën 
shqipe dhe angleze.

Këshilli Organizues 

Shpresa Hoxha, kryetare
Musa Rizaj, nënkryetar
Nebi Caka, nënkryetar
Ali Caka, koordinator
Arbnora Dushi, Kosovë
Skender Ahmeti, Kosovë
Sylejman Berisha, Kosovë
Bajram Uka, Kosovë

Nail Reshidi, Kosovë
Nikolla P. Qafoku, SHBA
Ardian Maçi, Shqipëri
Lindita Komani, Shqipëri
Evan Roço, Shqipëri
Eshref Januzaj, Gjermani
Zeqirja Neziri, Maqedoni
Mentor Hamiti, Maqedoni
Roland Lelaj, Kanada
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Afrim Dushi (Kosovë)
Ali Caka (Kosovë)
Altin Stafa (Itali)
Anila Hoda (Shqipëri)
Arben Merkoçi (Spanjë)
Ardian Harri (SHBA), 
 Kryetar i Seksionit të Ekonomisë
Ardian Maçi (Shqipëri)
Arbnora Dushi (Kosovë)
Avdullah Hoti (Kosovë)
Bajram Berisha (Kosovë)
Bajram Kamberi (Maqedoni)
Besnik Dobi (Shqipëri)
Edlira F. Mulla (Shqipëri)
Emil Lafe (Shqipëri)
Emil Lamani (Shqipëri)
Eshref Januzaj (Gjermani)
Evan Rroço (Shqipëri)
Fatos Olldashi (Shqipëri)
Fatos Ylli (Shqipëri)
Fetah Podvorica (Kosovë)
Florian Kongoli (Kanada)
Gentian Zyberi (Holandë), 
 Kryetar i Seksionit të Drejtësisë
Hysni Osmani (Kosovë)
Ismail Duman (Turqi)
Jahja Koka (Kuvajt)
Kristaq Jorgo (Shqipëri), 
 Kryetar i Seksionit të Shkencave 
 të Historisë, Kulturës dhe Gjuhësisë 
Lluka P. Qafoku (Shqipëri)
Lindita Komani (Shqipëri)

Lulzim Dragidella (Gjermani), 
 Kryetar i Seksionit të Shkencave Shoqërore
Margarita Ifti (Shqipëri), 
 Kryetare e Seksionit të Shkencave Natyrore
Mazllum Belegu (Kosovë)
Mimoza Koka (Shqipëri)
Mirela Bogdani (Shqipëri)
Musa Rizaj (Kosovë), 
 Kryetar i Seksionit të Inxhinierisë  
 dhe Teknologjisë së Informacionit
Musaj Paqarizi (Kosovë)
Naim Shabani (Gjermani), 
 Kryetar i Seksionit të Mjekësisë
Naser Ramadani (Kosovë)
Naser Kabashi (Kosovë)
Nebi Caka (Kosovë)
Nikolla P. Qafoku (SHBA), 
 Kryetar i Seksionit të Bujqësisë dhe Mjedisit
Pandi Zdruli (Itali)
Petrit Zorba (Shqipëri)
Ramadan Jashari (Belgjikë)
Ramë Vataj (Kosovë)
Robert Magari (SHBA)
Roza Allabashi (Austri)
Sali Ahmeti (Kosovë)
Sami Rrepishti (SHBA)
Spiro Drushku (Shqipëri)
Shpresa Caslli (Shqipëri)
Shefkije Islamaj (Kosovë)
Shpresa Hoxha (Kosovë)
Zeqirja Neziri (Maqedoni)

Këshilli Shkencor Ndërkombëtar



4 Afate me rëndësi:

Dërgimi i titullit dhe i përmbledhjes së punimit: ………………………deri më 31 maj 2011
Shpallja e përmbledhjeve të miratuara: ………………………………deri më 30 qershor 2011
Regjistrimi on-line për çdo pjesëmarrës pas dërgimit 
dhe miratimit të përmbledhjes bëhet së bashku me pagesën:………….deri më 31 korrik 2011

Pagesa:
Për anëtarët e IASH-së 30 euro−	
Për pjesëmarrësit e tjerë 60 euro−	
Për studentët  10 euro−	

Nëse regjistrimi bëhet pas datës 31 korrik 2011, pagesa do të jetë:
Për anëtarët e IASH-së 40 euro−	
Për pjesëmarrësit e tjerë 70 euro−	

Pagesa duhet bërë në llogarinë e Institutit Alb-Shkenca në Tiranë (BKT)
Adresa Bankare: BKT - Tiranë për Institutin AlbShkenca 
Nr. llogarisë: 507360001
IBAN: AL8420511571360001CLTJCFEURA 
SWIFT: NCBAALTX
BKT ka filiale të saj edhe në Kosovë, ku mund të bëhet pagesa pa komision shtesë.

Dërgimi i punimit për botim: deri më 30 shtator 2011 (do të ketë informata plotësuese)

Përmbledhja e punimit sipas Formularit 1 (i cili është pjesë e kësaj thirrjeje), duhet të dërgohet nëpërmjet 
sistemit elektronik ALPA, në adresën: http://alpa.mali-it.eu

Kusht i domosdoshëm që një punim të konsiderohet për tu përfshirë në botimin e “Përmbledhjeve” dhe/ose  
“Akteve të Alb-Shkencës” duhet që patjetër në Takimin e Prishtinës të paraqitet njeri prej autorëve të tij.  
Kjo vlen edhe për paisjen e të interesuarve me certifikata pjesëmarrjeje nga ky takim.



5Konferencat shkencore në kuadër të Takimit VI

I. Konferenca e Seksionit të Shkencave të Historisë, Kulturës dhe Gjuhësisë 
Përgjegjës: Kristaq Jorgo (Shqipëri)

II. Konferenca e Seksionit të Shkencave të Drejtësisë
Përgjegjës: Gentian Zyberi (Shqipëri).

III. Konferenca e Seksionit të Shkencave të Bujqësisë 
Përgjegjës: Nikolla P. Qafoku (SHBA).

IV. Konferenca e Seksionit të Shkencave të Mjedisit
Përgjegjëse: Edlira F. Mulla (Shqipëri).

V. Konferenca e Seksionit të Shkencave Ekonomike
Përgjegjës: Ardian Harri (SHBA).

VI. Konferenca e Seksionit të Shkencave Natyrore
Përgjegjëse: Margarita Ifti (Shqipëri).

VII. Konferenca e Seksionit të Shkencave Mjekësore
Përgjegjës: Naim Shabani (Gjermani).

VIII. Konferenca e Seksionit te Shkencave Inxhinierike dhe të Teknologjisë së Informacionit
Përgjegjës: Musa Rizaj (Kosovë).

IX. Konferenca e Seksionit të Shkencave Shoqërore dhe Politike
Përgjegjës: Lulzim Dragidella (Gjermani). 

Konferenca Integrimet Evropiane
Përgjegjës: Nikolla P. Qafoku (SHBA).



6 INFORMACIONE SHTESË PËR TË INTERESUARIT

Të interesuarit të paraqiten •	 me arritjet më të reja nga fushat e angazhimeve të tyre profesionale-shkencore. 

Kumtesat / Ligjëratat duhet të jenë •	 origjinale, të pabotuara dhe të cilat nuk janë në proces vlerësimi ose botimi  
në ndonjë redaksi tjetër. 

Një autor në një konferencë mund të paraqitet me •	 më së shumti 2 (dy) punime: 1 si autor i parë dhe 1 si autor 
jo i parë (i dytë etj.). Ai mund të ketë edhe 1 (një) punim si autor i parë ose si autor jo i parë (i dytë etj.), në një 
konferencë tjetër të takimit, pra lejohen gjithsej deri në 3 (tri) punime në nivel Takimi.

Përmbledhjes së kontributit •	 duhet t’i prijë shënimi se në cilën Konferencë dëshironi ta paraqitni. 

Varianti për botim i kontributeve •	 duhet të jetë në gjuhën shqipe ose angleze, i formatuar sipas rregullave të IASH-së. 

Autorët janë •	 përgjegjës për redaktimin gjuhësor të tekstit të përmbledhjeve të tyre, qoftë në shqip, qoftë në anglisht.

Nëse të interesuarit dëshirojnë •	 të kontaktojnë me përgjegjësit për organizimin e konferencave, këtë mund ta 
bëjnë në adresën: http://iash-takimet.org. Kjo është adresa e personit kontaktues të KO me autorët. 

Formular 1: 
Modeli i Përmbledhjes (Abstraktit)

Formati i faqes: A4. Margjinat: lart e poshtë: 2,5 cm; djathtas e majtas: 3 cm

Titulli i punimit në shqip
(dhe) Titulli i punimit në anglisht

(16pt Times New Roman, bold, në qendër)

EMRAT E AUTORËVE (Me shkronja të mëdha, 12pt Times New Roman, nuk shënohet grada as thirrja, në qendër)
Departamenti (12pt Times New Roman, në qendër); Universiteti (12pt Times New Roman, në qendër)

Adresa (12pt Times New Roman, në qendër); SHTETI (Me shkronja të mëdha, 12pt Times New Roman, në qendër)
Email-i (për komunikim) (12pt Times New Roman, në qendër)

Përmbledhje - Teksti (11pt Times New Roman, normal, i rrafshuar në të dy skajet). 150-250 fjalë (ose) Abstract 
(anglisht): - Teksti (11pt Times New Roman, normal, i rrafshuar në të dy skajet). 150-250 fjalë.
Përmbledhja të bazohet në këto pjesë: Qëllimi i kërkimit (Aim of Investigation), Metodat (Methods); Rezultatet (Results); 
Përfundimi (Conclusions). 

Fjalët çelës: (5-7 fjalë) (11pt Times New Roman, normal, i rrafshuar në të dy skajet)
Key-words (anglisht): (5-7 fjalë) (11pt Times New Roman, normal, i rrafshuar në të dy skajet). 


